GERENCIA

AGENCIA
PARA EL EMPLEO

RESOLUCION

RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTES A BECAS DE
AYUDA AL ESTUDIO, LOTE 12, CONVOCATORIA APROBADA POR RESOLUCION DE
26 DE JUNIO DE 2024, PUBLICADA EN EL BOLETIN OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO
DE MADRID EL 3 DE JULIO DE 2024 (BOAM 9.666) Y EN EL BOLETIN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID EL 5 DE JULIO DE 2024 (BOCM 159), ASi COMO EN LA
BASE DE DATOS NACIONAL DE SUBVENCIONES BDNS 771307 Y 771308

NUMERO DE EXPEDIENTE: 221/2024/00049

Con objeto de incentivar la participacion de las personas desempleadas en los cursos de
formacién, la Gerencia de la Agencia para el Empleo de Madrid, mediante Resolucién de
26 de junio de 2024, aprobd la convocatoria de becas de ayudas al estudio para las
personas desempleadas participantes en acciones formativas de la Agencia de Empleo de
Madrid, cuya finalizacién se produzca del 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de
2024, ambos incluidos, previstas en el Anexo de la convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto en la propuesta formulada por la Subdireccién General de
Politicas Activas de Empleo, referente al reconocimiento de las obligaciones para el abono
de becas de ayuda al estudio, lote 12 de tramitacion, enmarcadas en la convocatoria de
becas aprobada por resolucién de 26 de junio de 2024.

RESUELVO:

Primero - Reconocer y liquidar la obligacion por un importe de nueve mil novecientos
cuarenta euros (9.940 €) a favor del alumnado relacionado en el anexo y por los importes
individuales sefalados, cuya concesion fue aprobada por resolucién de 19 de diciembre
de 2024 con cargo a la aplicacidn presupuestaria 503/140/241.03/482.01. Sobre la
cantidad resultante se efectuara una retencion del 2% a cuenta del IRPF.

Segundo - Publicar la presente resolucion en la pagina web de la Agencia para el Empleo
de Madrid: www.madrid.es/agenciaparaelempleo asi como en la sede electrénica.

Contra esta Resolucién, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
potestativamente recurso de reposicion ante el propio érgano que la ha dictado, segin
los establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de un
mes desde el dia siguiente a su publicacién, o directamente recurso contencioso
administrativo ante los juzgados de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos
meses, segun lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccién Contencioso- Administrativa.

Firmado electrénicamente
EL GERENTE DE LA AGENCIA PARA EL EMPLEO DE MADRID
José Aniorte Rueda
Suplente por ausencia, Decreto 20241028429 de 20 de diciembre de 2024
Luis Navas Lopez
Subdirector General de Administracion y Gestion
Econdmico-Financiera de la Agencia para el Empleo
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ANEXO BENEFICIARIOS

NIF/NIE APELLIDO 12 APELLIDO 22 NOMBRE CODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA

CUIDADOS
AUXILIARES DE
***0604** | ALDEA CORREA ROMMY 230NL1269/2 | ENFERMERIA EN 75 26/09/2023 | 02/12/2023 150,00 €
RESIDENCIAS DE
PERSONAS MAYORES

GESTION LABORAL:
SALARIO,
CONTRATACION Y
COTIZACION

***4577*%* | ALONSO ESTEBAN MARIA JULIA 230NL1266/1 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €

GESTION LABORAL:
SALARIO,
CONTRATACION Y
COTIZACION

**¥%6522*%* | ANAYA LLATANCE IRMA JESUS 230NL1266/2 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €

**%2898** | ANGOSTO CONESA MARIA ISABEL | 230NL1281/1 | MASAJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €

**%0832** | ASTORGA SANTOS bLCJ)ILS:N DA 230NL1263/1 EIOI\II\ALI-::?IELF&/;?)H 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €

P . CONTABILIDAD
Hkok *k
6620 AZABAL PRIETO MARIA JESUS 230NL1263/1 FINANCIERA 2021 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €

**%3426** | BERNAL RODRIGUEZ ADRIANA 230NL1263/1 EIOI\I’\:\TNAC?EIEI;ZA;?JZI 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €

***9361** | CAMPOS GARCIA JOSE LUIS 230NL126/1 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €

GESTION LABORAL:
SALARIO,

*kkx k%

3047 CANSECO GIMENO LAURA BELEN | 230NL1266/1 TR TR 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
COTIZACION

**%2125%* | CASPUENAS | CHACON BERTA 230NL126/1 | INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
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NIF/NIE  APELLIDO1°  APELLIDO 2° NOMBRE CODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA
*#%2300** | CUERVO DE LAMADRID | M2 EVA 230NL126/2 | INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
GESTION LABORAL:
**%2227** | DEFREITAS | DE GOIS HILDA MARIA | 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION
*¥*5563%% | DIEZ NAVARRO JON ANDER 230NL1263/3 Efm{f\cﬂﬂzw 100 23/10/2023 | 13/12/2023 200,00 €
*#*1514** | DOMINGUEZ | CANTERO LIDIA 230NL1263/3 ES\IIXLAC?S}:QAD 100 23/10/2023 | 13/12/2023 200,00 €
GESTION LABORAL:
*1x7932%* | ESTOPINAN | RODRIGUEZ | VIS 230NL1266/1 | SAHARIO, 100 |12/09/2023 | 12/12/2023 200,00€
CONTRATACION Y ’
COTIZACION
*#%0334** | FERNANDEZ | CENTENERA | SONIA 230NL126/2 | INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
*#%7831%* | FRETES VIERA NOELIA 230NL1270/1 QANOF\é:,'\igg'ON DE 80 21/06/2023 | 15/09/2023 160,00 €
GESTION LABORAL:
**%4317%% | GOMEZ MARCHANTE | SONIA 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION
EXPERTO WEB Y
*¥%6099** | GONZALEZ TOLOSA YAJAIRA 230NL1273/1 | MULTIMEDIA PARA E- 90 26/06/2023 | 30/09/2023 180,00 €
COMMERCE
CONTABILIDAD
Kk k. * %
6099 GONZALEZ TOLOSA YAJAIRA 230NL1263/2 | [0 \ceon 2001 100 29/06/2023 | 29/09/2023 200,00 €
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NIF/NIE  APELLIDO 12  APELLIDO 22 NOMBRE CODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA
***5507%% | GUZMAN ANAYA FERNANDA 230NL1281/2 | MASAJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €
GESTION LABORAL:
**%1575%* | | LANOS MARTIN M2, , 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONCEPCION CONTRATACION Y ¢
COTIZACION
CONTABILIDAD
*kkk *%
3429 MARCONI MARCONI GUILLERMO 230NL1263/1 FINANCIERA 2021 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
GESTION
MAGDA ADMINISTRATIVA DE
* k¥ * %
7789 MARENTES GIRALDO S 230NL099/1 VS EELAEEIES 210 15/11/2023 | 03/04/2024 420,00 €
LABORALES
**%3113%* | NIKOLOVA GEORGIEVA | VESELINA 230NL1281/1 | MASAJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €
CUIDADOS
e AUXILIARES DE
**%]056** | PAHUASI MOLINA s 230NL1269/1 | ENFERMERIA EN 75 06/07/2023 | 13/09/2023 150,00 €
RESIDENCIAS DE
PERSONAS MAYORES
EXPERTO WEB Y
**%7382%* | PALOMO BERMEJO NURIA 230NL1273/1 | MULTIMEDIA PARA E- 90 26/06/2023 | 30/09/2023 180,00 €
COMMERCE
**%(355%* | PEREZ QUESADA SARA RUTH 230NL126/1 | INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
**xg568%* | QUINTANA DONOSO /’\aﬂl:géﬁs? Los 230NL126/1 | INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
YOMAIRA CONTABILIDAD
* k¥ * %
2737 ROSARIO MORILLO o 230NL1263/1 T 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
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NIF/NIE  APELLIDO 12  APELLIDO 22 NOMBRE CODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA
**%7974%* | RULL DE LAS HERAS | PILAR 230NL1263/3 E&’ZLAC?'ELF:RAD 100 23/10/2023 | 13/12/2023 200,00 €
GESTION
ADMINISTRATIVA DE
kkx *k
1475 SANTANA PODOLYAK JULIA MARIA | 230NL099/1 126 FELE B ES 210 15/11/2023 | 03/04/2024 420,00 €
LABORALES
**%1475%% | SANTANA PODOLYAK JULIAMARIA | 230NL1281/1 | MASAIE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €

CONTABILIDAD
* %k * %
5230 SANZ SANDOVAL LUNA 230NL1263/2 FINANCIERA 2021 100 29/06/2023 | 29/09/2023 200,00 €

GESTION

. ADMINISTRATIVA DE
EE L k%

0009 SEGURA DiAZ ANABEL 230NL099/1 LAS RELACIONES 210 15/11/2023 | 03/04/2024 400,00 €

LABORALES
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RESOLUCION

RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTES A BECAS DE
AYUDA AL ESTUDIO, LOTE 12, CONVOCATORIA APROBADA POR RESOLUCION DE
26 DE JUNIO DE 2024, PUBLICADA EN EL BOLETIN OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO
DE MADRID EL 3 DE JULIO DE 2024 (BOAM 9.666) Y EN EL BOLETIN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID EL 5 DE JULIO DE 2024 (BOCM 159), ASi COMO EN LA
BASE DE DATOS NACIONAL DE SUBVENCIONES BDNS 771307 Y 771308

NUMERO DE EXPEDIENTE: 221/2024/00049

Con objeto de incentivar la participacion de las personas desempleadas en los cursos de
formacion, la Gerencia de la Agencia para el Empleo de Madrid, mediante Resolucién de
26 de junio de 2024, aprobd la convocatoria de becas de ayudas al estudio para las
personas desempleadas participantes en acciones formativas de la Agencia de Empleo de
Madrid, cuya finalizacién se produzca del 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de
2024, ambos incluidos, previstas en el Anexo de la convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto en la propuesta formulada por la Subdireccién General de
Politicas Activas de Empleo, referente al reconocimiento de las obligaciones para el abono
de becas de ayuda al estudio, lote 12 de tramitacién, enmarcadas en la convocatoria de
becas aprobada por resolucién de 26 de junio de 2024.

RESUELVO:

Primero - Reconocer y liquidar la obligaciéon por un importe de nueve mil novecientos
cuarenta euros (9.940 €) a favor del alumnado relacionado en el anexo y por los importes
individuales senalados, cuya concesion fue aprobada por resolucién de 19 de diciembre
de 2024 con cargo a la aplicacion presupuestaria 503/140/241.03/482.01. Sobre la
cantidad resultante se efectuara una retencién del 2% a cuenta del IRPF.

Segundo - Publicar la presente resolucion en la pagina web de la Agencia para el Empleo
de Madrid: www.madrid.es/agenciaparaelempleo asi como en la sede electrénica.

Contra esta Resolucion, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
potestativamente recurso de reposicién ante el propio érgano que la ha dictado, seglin
los establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de un
mes desde el dia siguiente a su publicacién, o directamente recurso contencioso
administrativo ante los juzgados de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos
meses, segln lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso- Administrativa.

Firmado electrénicamente
EL GERENTE DE LA AGENCIA PARA EL EMPLEO DE MADRID
José Aniorte Rueda
Suplente por ausencia, Decreto 20241028429 de 20 de diciembre de 2024
Luis Navas Lépez
Subdirector General de Administracién y Gestion
Econdémico-Financiera de la Agencia para el Empleo
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AGENCIA
PARA EL EMPLEO

ANEXO BENEFICIARIOS

GERENCIA

NIF/NIE APELLIDO 12  APELLIDO 22 NOMBRE cODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA
CUIDADOS
AUXILIARES DE
**$*0604** | ALDEA CORREA ROMMY 230NL1269/2 | ENFERMERIA EN 75 26/09/2023 | 02/12/2023 150,00 €
RESIDENCIAS DE
PERSONAS MAYORES
GESTION LABORAL:
**%4577%* | ALONSO ESTEBAN MARIA JULIA | 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION
GESTION LABORAL:
**x6522%% | ANAYA LLATANCE IRMA JESUS 230NL1266/2 SR, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y b
COTIZACION
**%2898%* | ANGOSTO CONESA MARIA ISABEL | 230NL1281/1 | MASAJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €
LUISA CONTABILIDAD
k% * %
0832 ASTORGA SANTOS AT 230NL1263/1 g 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
. . CONTABILIDAD
¥k % Exd
6620 AZABAL PRIETO MARIA JESUS | 230NL1263/1 FINANCIERA 2021 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
CONTABILIDAD
k% * %
3426 BERNAL RODRIGUEZ | ADRIANA 230NL1263/1 AR ST 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
**%9361%* | CAMPOS GARCIA JOSE LUIS 230NL126/1 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
GESTION LABORAL:
**%3047*%* | CANSECO GIMENO LAURA BELEN | 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION
**%2125%* | CASPUENAS | CHACON BERTA 230NL126/1 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €






GERENCIA

AGENCIA
PARA EL EMPLEO

ul

NIF/NIE APELLIDO 12  APELLIDO 22 NOMBRE cODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA

**%2300** | CUERVO DE LAMADRID | M2 EVA 230NL126/2 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
GESTION LABORAL:

**%2227** | DE FREITAS DE GOIS HILDA MARIA | 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION

***¥5563%% | DIEZ NAVARRO JON ANDER 230NL1263/3 CONTABILIDAD 100 23/10/2023 | 13/12/2023 200,00 €
FINANCIERA

**%1514%* | DOMINGUEZ | CANTERO LIDIA 230NL1263/3 gﬁ)\,’:\LAC?IELngAD 100 23/10/2023 | 13/12/2023 200,00 €
GESTION LABORAL:

**%7932%* | ESTOPINAN RODRIGUEZ VIS 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION

**%()334%* | FERNANDEZ | CENTENERA | SONIA 230NL126/2 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €

**%7831*%* | FRETES VIERA NOELIA 230NL1270/1 EMN?:\é:ﬁgg'ON DE 80 21/06/2023 | 15/09/2023 160,00 €
GESTION LABORAL:

**%4317%* | GOMEZ MARCHANTE | SONIA 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONTRATACION Y ’
COTIZACION
EXPERTO WEB Y

**$*6099** | GONZALEZ TOLOSA YAJAIRA 230NL1273/1 | MULTIMEDIA PARA E- 90 26/06/2023 | 30/09/2023 180,00 €
COMMERCE
CONTABILIDAD

% %k %k * %

6099 GONZALEZ TOLOSA YAJAIRA 230NL1263/2 FINANCIERA 2021 100 29/06/2023 | 29/09/2023 200,00 €






GERENCIA

AGENCIA
PARA EL EMPLEO
NIF/NIE APELLIDO 12  APELLIDO 22 NOMBRE cODIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE
CURSO BECA
**¥*5507%* | GUZMAN ANAYA FERNANDA 230NL1281/2 | MASAIJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €
GESTION LABORAL:
**%1575%% | || ANOS MARTIN ME. . 230NL1266/1 SALARIO, 100 12/09/2023 | 12/12/2023 200,00 €
CONCEPCION CONTRATACION Y ’
COTIZACION
CONTABILIDAD
* %k %k * %
3429 MARCONI MARCONI GUILLERMO 230NL1263/1 FINANCIERA 2021 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
GESTION
MAGDA ADMINISTRATIVA DE
* %k %k * %
7789 MARENTES GIRALDO S — 230NL099/1 G RGNS 210 15/11/2023 | 03/04/2024 420,00 €
LABORALES
**%3113%* | NIKOLOVA GEORGIEVA | VESELINA 230NL1281/1 | MASAIJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €
CUIDADOS
oA AUXILIARES DE
**¥%1056*%* | PAHUASI MOLINA U 230NL1269/1 | ENFERMERIA EN 75 06/07/2023 | 13/09/2023 150,00 €
RESIDENCIAS DE
PERSONAS MAYORES
EXPERTO WEB Y
**%7382%* | PALOMO BERMEJO NURIA 230NL1273/1 | MULTIMEDIA PARA E- 90 26/06/2023 | 30/09/2023 180,00 €
COMMERCE
***()355%* | PEREZ QUESADA SARA RUTH 230NL126/1 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
**%8568** | QUINTANA DONOSO AthGR:EEzE Los 230NL126/1 INGLES NIVEL B1 240 12/09/2023 | 12/12/2023 480,00 €
YOMAIRA CONTABILIDAD
* %k k * %
2737 ROSARIO MORILLO e 230NL1263/1 AL 100 28/06/2023 | 28/09/2023 200,00 €
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AGENCIA
PARA EL EMPLEO

NIF/NIE APELLIDO 12 APELLIDO 22 NOMBRE copIGO NOMBRE CURSO HORAS F. INICIO F. FINAL IMPORTE

CURSO BECA

CONTABILIDAD

% %k %k * %
7974 RULL DE LAS HERAS | PILAR 230NL1263/3 FINANCIERA 100 23/10/2023 | 13/12/2023 200,00 €
GESTION
ADMINISTRATIVA DE
* %k k * %k
1475 SANTANA PODOLYAK JULIA MARIA | 230NL099/1 G LA 210 15/11/2023 | 03/04/2024 420,00 €
LABORALES
**%¥1475%% | SANTANA PODOLYAK JULIA MARIA | 230NL1281/1 | MASAIJE Y ESTETICA 200 12/09/2023 | 12/12/2023 400,00 €

***5230** | SANZ SANDOVAL LUNA 230NL1263/2 E&’:Lﬁgélgiggn 100 29/06/2023 | 29/09/2023 200,00 €

GESTION

. ADMINISTRATIVA DE
%k %k k * % | A | A

0009 SEGURA DiAZ ANABEL 230NL099/1 S RELACIONES 210 15/11/2023 | 03/04/2024 400,00 €

LABORALES
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